
1 
 

Dodatečné informace č. I ve smyslu ustanovení § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů 

 

Herbicidy 2015 - 2016 
 

Doplňující informace č. 1: 

Změna čl. 3., odst. 3.2, část A) zadávací dokumentace.  

Původní znění: 

Část A) - Zadavatel požaduje od dodavatele dodávku chemických přípravků na ochranu 

rostlin pod označením biologické funkce herbicid (H). 

• Bližší specifikace: 

- chemické přípravky musí mít založenou účinnost na bázi účinné látky Glyphosate – IPA, a 

to ve formě IPA soli o obsahu 480g/l. Musí se jednat o rozpustné koncentráty, které 

budou registrovány i pro použití na železnici, 

- z hlediska toxicity pro člověka zadavatel požaduje co nejnižší míru rizika (max. označení 

kódem Xi – dráždivý) a z hlediska toxicity pro včely pak max. označení kódem PR či Vč3. 

Přípravek musí být klasifikován jako nehořlavý. 

• A1 – balení do 20 litrů – množství do 27 000 litrů 

• A2 – balení nad 20 litrů – množství do 14 080 litrů 

Nové znění: 

Část A) - Zadavatel požaduje od dodavatele dodávku chemických přípravků na ochranu 

rostlin pod označením biologické funkce herbicid (H). 

• Bližší specifikace: 

- chemické přípravky musí mít založenou účinnost na bázi účinné látky Glyphosate – IPA, a 

to ve formě IPA soli o obsahu 360g/l. Musí se jednat o rozpustné koncentráty, které 

budou registrovány i pro použití na železnici, 

- z hlediska toxicity pro člověka zadavatel požaduje co nejnižší míru rizika (max. označení 

kódem Xi – dráždivý): z hlediska toxicity pro včely pak max. označení kódem PR či Vč3 a z 

hlediska toxicity necílových rostlin (SPe3) hodnocen jako “bez označení“ nebo “při 

redukci úletu pomocí trysek 75 % a 90 % není ochranná vzdálenost nutná. Přípravek 

musí být klasifikován jako nehořlavý. 

• A1 – balení do 20 litrů – množství do 27 000 litrů 



2 
 

• A2 – balení nad 20 litrů – množství do 14 080 litrů 

Doplňující informace č. 2: 

Změna čl. 3., odst. 3.2, část B) zadávací dokumentace.  

Původní znění: 

Část B) - Zadavatel požaduje od dodavatele dodávku chemických přípravků na ochranu 

rostlin pod označením biologické funkce herbicid (H). 

• Bližší specifikace: 

- chemické přípravky musí mít založenou účinnost na bázi účinné látky Glyphosate 

480 g/l, a to ve formě draselné soli 588g/l. Musí se jednat o rozpustné 

koncentráty, které budou registrovány i pro použití na železnici,  

- z hlediska toxicity pro člověka zadavatel požaduje co nejnižší míru rizika (max. 

označení kódem Xi – dráždivý) a z hlediska toxicity pro včely a vodní organismy 

pak max. označení kódem NK, PR či Vč3. Přípravek musí být klasifikován jako 

nehořlavý. 

• B1 – balení do 20 litrů - množství do 37 500 litrů   

• B2 – balení nad 20 litrů – množství do 29 920 litrů 

Nové znění: 

Část B) - Zadavatel požaduje od dodavatele dodávku chemických přípravků na ochranu 

rostlin pod označením biologické funkce herbicid (H). 

• Bližší specifikace: 

- chemické přípravky musí mít založenou účinnost na bázi účinné látky Glyphosate 

480 g/l, a to ve formě draselné soli 588g/l. Musí se jednat o rozpustné 

koncentráty, které budou registrovány i pro použití na železnici,  

- z hlediska toxicity pro člověka zadavatel požaduje co nejnižší míru rizika (max. 

označení kódem Xi – dráždivý): z hlediska toxicity pro včely a vodní organismy pak 

max. označení kódem NK, PR či Vč3 a z hlediska toxicity necílových rostlin (SPe3) 

hodnocen jako “bez označení“ nebo “při redukci úletu pomocí trysek 75 % a 90 % 

není ochranná vzdálenost nutná. Přípravek musí být klasifikován jako nehořlavý. 

• B1 – balení do 20 litrů - množství do 37 500 litrů   

• B2 – balení nad 20 litrů – množství do 29 920 litrů 

 



3 
 

Doplňující informace č. 3: 

Změna čl. 3., odst. 3.3 zadávací dokumentace.  

Původní znění: 

Zadavatel požaduje, aby veškeré chemické přípravky měly platnou registraci (tj. evidence v seznamu 

registrovaných přípravků na ochranu rostlin) a zároveň se jednalo o prokazatelně dovezené přípravky 

v originálním balení od výrobce do ČR. Součástí nabídky budou bezpečnostní listy nebo originální 

etikety nabízených přípravků. V případě, že dodavatel nabídne přípravky, u kterých nebudou 

požadované hodnoty v jednotlivých kategoriích klasifikovány, přistoupí zadavatel k vyloučení nabídky 

ze zadávacího řízení. 

Zadavatel požaduje rozvoz chemických přípravků do jednotlivých organizačních jednotek zadavatele. 

Doprava musí být započtena v ceně zboží. Zadavatel rovněž požaduje zpětný odběr prázdných obalů 

(kanystrů) k likvidaci. Prodávající bude prázdné obaly odebírat dvakrát ročně na výzvu (e-mailem, 

telefonem, faxem) příslušné organizační jednotky Správy železniční dopravní cesty, státní organizace 

(SŽDC). 

Dodavatel může zaslat nabídku na celý předmět veřejné zakázky nebo jenom na jeho část (jeden 

nebo více přípravků) tzn. A, B, C, D. 

Uvedené množství u jednotlivých částí předmětu veřejné zakázky je maximální. Zadavatel si 

vyhrazuje právo odebrat zboží v menším objemu. 

Záruční doba na předmět plnění veřejné zakázky je min. 24 měsíců. 

Nové znění: 

Zadavatel požaduje, aby veškeré chemické přípravky splňovaly veškeré náležitosti dle zákona  

č. 326/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Dále měly platnou registraci (tj. evidence v seznamu 

registrovaných přípravků na ochranu rostlin) a zároveň se jednalo o prokazatelně dovezené přípravky 

v originálním balení od výrobce do ČR. Součástí nabídky budou bezpečnostní listy nebo originální 

etikety nabízených přípravků spolu s jejich registračním číslem dle registru přípravků. V případě, že 

dodavatel nabídne přípravky, u kterých nebudou požadované hodnoty v jednotlivých kategoriích 

klasifikovány, přistoupí zadavatel k vyloučení nabídky ze zadávacího řízení. 

Zadavatel požaduje rozvoz chemických přípravků do jednotlivých organizačních jednotek zadavatele. 

Doprava musí být započtena v ceně zboží. Zadavatel rovněž požaduje zpětný odběr prázdných obalů 

(kanystrů) k likvidaci. Prodávající bude prázdné obaly odebírat dvakrát ročně na výzvu (e-mailem, 



4 
 

telefonem, faxem) příslušné organizační jednotky Správy železniční dopravní cesty, státní organizace 

(SŽDC). 

Dodavatel může zaslat nabídku na celý předmět veřejné zakázky nebo jenom na jeho část (jeden 

nebo více přípravků) tzn. A, B, C, D. 

Uvedené množství u jednotlivých částí předmětu veřejné zakázky je maximální. Zadavatel si 

vyhrazuje právo odebrat zboží v menším objemu. 

Záruční doba na předmět plnění veřejné zakázky je min. 24 měsíců. 

 


		2015-03-05T14:56:11+0100
	Ing. Radoslav Remiš




